ПРОТОКОЛ  № 2/20
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ» НА 2018-2024ГОДЫ»

Г. МИКУНЬ                                                                                                     12.02.2021г.
            16-00час
Присутствовали:
- Розмысло В.А. – председатель комиссии
- Цветкова О.А. – заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
- Варакута А.И. – депутат от избирательного округа №8 - заместитель председателя Совета поселения;
- Чешихина Е.В.. – заместитель руководителя  администрации МР «Усть-Вымский»;
- Селицкий В.Н. – заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»;
- Махнарылов А.В.-  депутат избирательного округа №7;
- Мартынюк Г.В. -  депутат от избирательного округа №13, член постоянной комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи
- Мельник А.А. - секретарь политсовета Усть-Вымского местного отделения партии «Единая Россия»

Повестка:
1. Подведение итогов приёма предложений и определении общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений.
2. Принятие решения о начале и сроках приёма предложений  о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на выбранной территории города Микунь.
3. Составление плана мероприятий по разработке дизайн-проекта благоустройства выбранной территории.

Ход совещания:

1. По первому  вопросу слушали:
Селицкий В.Н. сообщил, что с 22.01.2021 года по 08..02.2021 года был организован приём предложений от жителей города Микунь по выбору территории для реализации проекта создания комфортной городской среды  Пункты приёма были размещены в здании Дома культуры и ТЦ «Новая провинция», а также предложения принимались по почте, на официальном сайте города, и странице в соцсетях «ВКонтакте».  Для подведения итогов (подсчёта поступивших предложений) предложил сформировать счётную комиссию в следующем составе:
Чешихина Е.В.  Селицкий В.Н., Варакута А.И.
Голосовали: за предложенный состав счётной комиссии – 8 человек;
- против – 0 человек;
- воздержалось – 0 человек.
Результаты подсчёта предложений:
Всего поступило 491 предложение:
Предложены следующие территории:

	Итоги приёма предложений

	Улица Трудовые резервы
	11

	Улица Советская

	145

	улица Пионерская

	21

	Освещённая лыжная трасса
	88

	ул. Комсомольская

	2

	ул. Ленина

	35

	ул. Гоголя

	12

	ул. Первомайская

	1

	ул. Дзержинского

	6

	ул. Мечникова

	2

	Фонтан-сквер

	11

	2 переулок

	3

	ул. Железнодорожная
	1

	Переход между Ленина 62
	1

	и Пионерская 63

	Рынок

	4

	Площадь вокзала

	3

	Ручей (Пионерская - Ленина)
	1

	Парк

	12

	Не по предмету конкурса:

	Стадион

	20

	Тротуры дороги

	31

	Дорога к ФКУ ИК-31
	11

	Испорчены (не подписаны, два и более предложения и т.д.)
	53

	Спортплощадка в городе
	17

	Всего

	491

Розмысло В.А. предложил голосовать за признаните ул. Советской как территории получившей наибольшее количество голосов.
Голосовали:
 - за предложенный состав счётной комиссии – 8 человек;
- против – 0 человек;
- воздержалось – 0 человек.
Решили:
1. Наибольшее количество предложений поступило по ул. Советской.

2. По первому  вопросу слушали:
Селицкий В.Н.  предложил принять решение  о начале и сроках приёма предложений  о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках проекта создания комфортной городской среды на ул. Советской города Микунь. И предложил следующие места и сроки приёма предложений:
	Мероприятие
	Место приёма предложений
	Способ подачи предложения
	Время приёма предложений

	Приём предложений о  мероприятиях, которые целесообразно реализовать на территории ул. Советской г. Микунь
	По почте по адресу: 169060, Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь, ул. Железнодорожная, д. 21
	Письменно на бланке установленной формы (форма бланка
	с 04.03.2021г. по 19.03.2021г

	Первый этаж здания Дома культуры г. Микунь
	Письменно на бланке установленной формы.
Бланк следует опустить в переносную урну
для голосования
	с 04.03.2021г. по 12.03.2021г

	Первый этаж здания ТЦ «Новая провинция»
	Письменно на бланке установленной формы.
Бланк следует опустить в переносную урну для голосования
	с 13.03.2021г. по
19.03.2021г.

	Официальный сайт ГП «Микунь», Страница «ВКонтакте» (https://vk.com/public164905694)
	Заполнить форму
	с 04.03.2021г. по
19.03.2021г.

Розмысло В.А. предложил голосовать за принятие решения о начале приёма  предложений  о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках проекта создания комфортной городской среды на ул. Советской города Микунь. Установить сроки приёма предложений с 04.03.2021 до 19.03.2021г.
Голосовали:
 - за предложенный состав счётной комиссии – 8 человек;
- против – 0 человек;
- воздержалось – 0 человек.
Решили:
1. Принять решения о начале приёма  предложений  о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках проекта создания комфортной городской среды на ул. Советской города Микунь.
2.     Установить сроки приёма предложений с 04.03.2021 до 19.03.2021г. Подведение итогов 26.03.2021г.

3. По третьему  вопросу слушали:
Селицкий В.Н. сообщил, что основным недостатком подготовки заявок в прошлые годы (2018г, 2020г) было малое количество жителей города привлечённых к разработке и обсуждению проекта благоустройства. Предложил следующие способы привлечения граждан:
1. Организация конкурса среди жителей в возрасте от 6 до 13 лет.
2.  Организация воркошопов.
3. Проведение опроса.
4. Проведение расширенного анкетирования.
5. Организация уличной дизайн студии.
6. Публичные обсуждения проета.
7. Организация конкурса среди студентов факультетов ландшафтного дизайна СГУ и СЛИ на разработку дизайн-проектов благоустройства ул. Советской.

Решили:
1. Администрации городского поселения «Микунь» организовать проведение мероприятий по вовлечению жителей города в разработку и обсуждение дизайн-проекта благоустройства ул. Советской с привлечением молодёжных движений, волонтёров города Микунь.
Срок до: 20.04.2021г.
2. Мельнику А.А. и Селицкому В.Н. организовать привлечение студентов СГУ и СЛИ для разработки дизайн-проекта благоустройства ул. Советской г. Микунь.
Срок до 01.04.2021г.

Председатель комиссии                                                                              В.А. Розмысло

Члены комиссии:

Варакута А.И.                                                           ______________

Мартынюк Г.В.                                                      ______________

Махнарылов А.В.                                                   _______________

Мельник А.А.                                                        _______________

Селицкий В.Н.                                                          ______________

Цветкова О.А.                                                           ______________

Чешихина Е.В.                                                          ______________